
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2506
7 Οκτωβρίου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 

Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Ελευσίνος, Νομού Αττικής.............. 1
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδα−

στών Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Ελληνικού−Αργυρούπολης, 
Νομού Αττικής. ................................................................................. 2

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 
T.E.Ι., στο Ν.Π.Δ.Δ. «Υπηρεσία Κοινωνικής Προστα−
σίας και Αλληλεγγύης Αθλητισμού−Παιδείας, Δή−
μου Λαγκαδά, Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλο−
νίκης (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)»........................................................................ 3

Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 
Τ.Ε.Ι. στο Δήμο Σερβίων−Βελβεντού, Νομού Κοζά−
νης. ............................................................................................................. 4

2η Τροποποίηση της Απόφασης για τη Σύσταση Εθνι−
κού Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) στο πλαίσιο του 
Προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 
2007−2013 − Αλέξανδρος Μπαλτατζής» (ΠΑΑ). ...... 5

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απο−
γευματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου, 
για το έτος 2013, για προσωπικό που υπηρετεί 
στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας του 
Υπουργείου Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του 
Πολίτη ...................................................................................................... 6

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Φ.500/43/Ε5/134182 (1)

  Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών 
Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Ελευσίνος, Νομού Αττικής. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β΄, γ΄, δ΄ 

του ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 2327/95 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 εδ.α του 
ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγ−
χου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ.5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78 ) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/04 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 36 παρ. 1 εδαφ. β΄ 
του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ ΑΊ95) «Δομή, λειτουργία, διασφά−
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

10. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας,Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως».

11. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

12. Τη με αριθμό Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρω−
τή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα». (ΦΕΚ 
Β΄ 2105).

13. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Δια−
κυβέρνησης... της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

35857



35858 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

14. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).

15. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 (ΦΕΚ Β΄ 307) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της 
μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογι−
κών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποι−
ούν άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

16. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
ΤΕΙ κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

17. Τη με αριθμό 109/16−04−2013 απόφαση του Δ.Σ. του 
Δήμου Ελευσίνος, Νομού Αττικής, που διαβιβάστηκε με 
το αρ. 11801/14−05−2013 έγγραφο του Δήμου Ελευσίνος, 
Νομού Αττικής και το από 22−05−2013 τηλεαντιγράφη−
μα του ανωτέρω Δήμου, στο Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων.

18. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων»

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελευσίνος, Νομού Αττικής, ύψους 1.489,52 ευρώ περίπου 
για το έτος 2013 και 17.874,24 ευρώ περίπου για καθένα 
από τα επόμενα οικονομικά έτη.

20. Τη με αριθμ. 8077/04−04−2013 βεβαίωση της Οικο−
νομικής Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομικής 
πίστωσης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε οχτώ (8) θέσεις πρακτικής άσκησης 
φοιτητών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμμετο−
χής όλων των ειδικοτήτων, στο Δήμο Ελευσίνος, Νομού 
Αττικής.

Η πρακτική άσκηση των φοιτητών Τ.Ε.Ι. για το Δήμο 
αυτό, πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζοντας 
την 01−12−2013.

2. Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων φοιτητών Τ.Ε.Ι., βαρύνουν τον προϋπολογι−
σμό του Δήμου Ελευσίνος, Νομού Αττικής.

3. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους 1.489,52 ευρώ περίπου για το 2013 
η οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 10.6041.0003 και 
10.6054.0003, σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελευσίνος, Νομού Αττικής, ως εξής:

1.489,52 ευρώ (8 θέσεις Χ 186,19 (176,08+10,11) ΕΥΡΩ Χ 
1 μήνας) για το έτος 2013 και 17.874,24 ευρώ (8 θέσεις 
Χ 186,19 ΕΥΡΩ Χ 12 μήνες) για καθένα από τα επόμενα 
οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2013 έχει δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Ελευσίνος, Νομού Αττικής, και για καθένα από 
τα επόμενα οικονομικά έτη προκαλείται ετήσια δαπάνη 
ύψους 17.874,24 ευρώ περίπου η οποία θα δεσμεύεται 
στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 23 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. Φ.500/37/Ε5/136003 (2)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης σπουδαστών 

Τ.Ε.Ι., στο Δήμο Ελληνικού−Αργυρούπολης, Νομού Ατ−
τικής. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ −

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β΄, γ΄, δ΄ 

του ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 2327/95 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 εδ. α του 
ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγ−
χου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78 ) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/04 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 36 παρ. 1 εδαφ. β΄ 
του ν. 4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφά−
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

10. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως».

11. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

12. Τη με αριθμό Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα». (ΦΕΚ Β΄ 
2105).

13. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης...της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

14. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194) «Ανά−
ληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35859

15. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 (ΦΕΚ Β΄ 307) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της 
μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογι−
κών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποι−
ούν άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

16. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
ΤΕΙ κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

17. Τη με αριθμό 106/16−04−2012 και 171/27−5−2012 επα−
ναδιατύπωση της απόφασης του Δ.Σ. του Δήμου Ελληνι−
κού−Αργυρούπολης, Νομού Αττικής, που διαβιβάστηκαν 
με τα αρ. 12258/18−04−2013 και 22368/18−6−2013 έγγραφα 
του Δήμου Ελληνικού−Αργυρούπολης, Νομού Αττικής, 
στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων.

18. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων »

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Ελλη−
νικού−Αργυρούπολης, Νομού Αττικής, ύψους 372,38 ευρώ 
περίπου για το έτος 2013 και 4.468,56 ευρώ περίπου για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

20. Την από 11−06−2013 βεβαίωση της Οικονομικής 
Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομικής πίστωσης, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε δύο (2) θέσεις πρακτικής άσκησης σπου−
δαστή Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμμετοχής 
όλων των ειδικοτήτων, στο Δήμο Ελληνικού−Αργυρού−
πολης, Νομού Αττικής.

• Η πρακτική άσκηση των σπουδαστών Τ.Ε.Ι. για το 
Δήμο αυτό, πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζο−
ντας την 01−12−2013.

• Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων σπουδαστών Τ.Ε.Ι., βαρύνουν τον προϋπο−
λογισμό του Δήμου Ελληνικού−Αργυρούπολης, Νομού 
Αττικής.

• Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους 372,38 ευρώ περίπου για το 2013 η 
οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 10/6042.0002 και 
10/6054.0002 σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου 
Ελληνικού−Αργυρούπολης, Νομού Αττικής, ως εξής:

372,38 ευρώ (2 θέσεις Χ 186,19 (176,08+10,11) ΕΥΡΩ Χ 
1 μήνας) για το έτος 2013 και 4.468,56 ευρώ (2 θέσεις 
Χ 186,19 ΕΥΡΩ Χ 12 μήνες) για καθένα από τα επόμενα 
οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2013 έχει δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό του 
Δήμου Ελληνικού−Αργυρούπολης, Νομού Αττικής, και για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη προκαλείται 
ετήσια δαπάνη ύψους 4.468,56 ευρώ περίπου η οποία 
θα δεσμεύεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

    Αριθμ. Φ.500/47/Ε5/136023 (3)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών T.E.Ι., 

στο Ν.Π.Δ.Δ. «Υπηρεσία Κοινωνικής Προστασίας και 
Αλληλεγγύης Αθλητισμού−Παιδείας, Δήμου Λαγκαδά, 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)». 

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ −

 ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β΄, γ΄, δ΄ 

του ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 2327/95 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 εδ. α του 
ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγ−
χου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78 ) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/04 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 36 παρ. 1 εδαφ. β΄ 
του ν.4009/2011 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφά−
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ.1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

10. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανά−
πτυξης, Ανταγωνιστικότητας,Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−
κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως».

11. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

12. Τη με αριθμό Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα». (ΦΕΚ Β΄ 
2105)

13. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και 
β) Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ−
βέρνησης...της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

14. Τις διατάξεις του ΠΔ 113/2010 «Ανάληψη υποχρεώ−
σεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ Α΄ 194).



35860 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

15. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 (ΦΕΚ Β΄ 307) Κοινή 
Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της 
κοινής υπουργικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της 
μηνιαίας αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογι−
κών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποι−
ούν άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

16. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
ΤΕΙ κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

17. Τη με αριθμό 14/25−02−2013 απόφαση του Δ.Σ. 
καθώς και την ορθή επανάληψη αυτής, του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Υπηρεσία Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Αθλητισμού−Παιδείας, Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακή 
Ενότητα Θεσσαλονίκης (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)» που διαβιβάστη−
καν με το αριθμ.2194/17−06−2013 και το από 14−06−2013 
τηλεαντιγράφημα του Ν.Π.Δ.Δ. «Υπηρεσία Κοινωνικής 
Προστασίας και Αλληλεγγύης Αθλητισμού−Παιδείας, 
Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης 
(Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)» στο Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων.

18. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων»

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. 
«Υπηρεσία Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης 
Αθλητισμού−Παιδείας, Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακή 
Ενότητα Θεσσαλονίκης (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)», ύψους 1.861,90 
ευρώ περίπου για το έτος 2013 και 22.342,80 ευρώ πε−
ρίπου για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

20. Την με αριθμ. 2.129/17−06−2013 βεβαίωση της Οικο−
νομικής Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικονομικής 
πίστωσης, αποφασίζουμε:

• Καθορίζουμε δέκα (10) θέσεις πρακτικής άσκησης 
φοιτητών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμμετοχής 
όλων των ειδικοτήτων στο Ν.Π.Δ.Δ. «Υπηρεσία Κοινωνι−
κής Προστασίας και Αλληλεγγύης Αθλητισμού−Παιδείας, 
Δήμου Λαγκαδά, Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης 
(Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)».

• Η πρακτική άσκηση των φοιτητών Τ.Ε.Ι. για το 
Ν.Π.Δ.Δ. αυτό, πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχί−
ζοντας από 01−12−2013.

• Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκουμένων φοιτητών Τ.Ε.Ι., βαρύνουν τον προϋπολο−
γισμό του Ν.Π.Δ.Δ. «Υπηρεσία Κοινωνικής Προστασίας 
και Αλληλεγγύης Αθλητισμού−Παιδείας, Δήμου Λαγκαδά, 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)».

• Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη ύψους 1.861,90 ευρώ περίπου για το 2013 
η οποία θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε. 02.15.6041.001 
και 02.15.6054.001 σε βάρος του προϋπολογισμού του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Υπηρεσία Κοινωνικής Προστασίας και Αλλη−
λεγγύης Αθλητισμού−Παιδείας, Δήμου Λαγκαδά, Περιφε−
ρειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)», ως εξής:

1.861,90 ευρώ (10 θέσεις Χ 186,19 (176,08+10,11) ευρώ Χ 
1 μήνας) για το έτος 2013 και

22.342,80 ευρώ (10 θέσεις Χ 186,19 ευρώ Χ 12 μήνες) 
για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2013 έχει δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Υπηρεσία Κοινωνικής Προστασίας και 

Αλληλεγγύης Αθλητισμού−Παιδείας, Δήμου Λαγκαδά, 
Περιφερειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης (Υ.Κ.Π.Α.Α.Π.)» και 
για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη προκαλείται 
ετήσια δαπάνη ύψους 22.342,80 ευρώ περίπου, η οποία 
θα δεσμεύεται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Σεπτεμβρίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. Φ.500/48/Ε5/136008 (4)
Καθορισμός θέσεων πρακτικής άσκησης φοιτητών Τ.Ε.Ι. 

στο Δήμο Σερβίων−Βελβεντού, Νομού Κοζάνης. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ − 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 12 παρ. 1 εδαφ. β, γ, δ 

του ν. 1351/83 (ΦΕΚ Α΄ 56) «Εισαγωγή σπουδαστών στην 
Τριτοβάθμια Εκπ/ση και άλλες διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 51 του ν. 1892/90 (ΦΕΚ 
Α΄ 101) σχετικά με την επαναοριοθέτηση του δημοσίου 
τομέα.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 παρ. 4 του ν. 2327/95 
(ΦΕΚ Α΄ 156) «Εθνικό Συμβούλιο Παιδείας, ρύθμιση θε−
μάτων έρευνας παιδείας και μετεκπαίδευσης εκπαιδευ−
τικών και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 22 παρ. 3 εδαφ. α του 
ν. 2362/95 (ΦΕΚ Α΄ 247) «περί δημοσίου λογιστικού ελέγ−
χου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 16 παρ. 5 του ν. 2817/2000 
(ΦΕΚ Α΄ 78 ) «Εκπαίδευση ατόμων ειδικών εκπαιδευτικών 
αναγκών».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 15 παρ. 10 του ν. 3232/04 
(ΦΕΚ Α΄ 48) «Θέματα κοινωνικής ασφάλισης και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 2 και 36 παρ. 1 εδαφ. β 
του ν. 4009/11 (ΦΕΚ Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφά−
λιση της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των 
ανωτάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων».

8. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα, 
όπως κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ Α΄ 98).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 2 παρ. 1 του Π.Δ. 174/1985 
(ΦΕΚ Α΄ 59) «Άσκηση στο επάγγελμα των σπουδαστών 
των Τεχνολογικών Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.)».

10. Το Π.Δ. 118/2013 (ΦΕΚ Α΄ 152) «Τροποποίηση του 
π.δ. 85/2012 (Α΄ 141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, 
Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και 
Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυ−
ξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστι−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35861

κότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
αντιστοίχως».

11. Το Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄ 153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

12. Τη με αριθμό Υ48/09−07−2012 απόφαση του Πρω−
θυπουργού «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Αναπληρω−
τή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα» (ΦΕΚ 
Β΄ 2105).

13. Το Π.Δ. 65/2011 (ΦΕΚ Α΄ 147) «Διάσπαση του Υπουρ−
γείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης στα Υπουργεία α) Εσωτερικών και β) 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρ−
νησης...της Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς».

14. Το ΠΔ 113/2010 (ΦΕΚ Α΄ 194) «Ανάληψη υποχρεώσε−
ων από τους Διατάκτες».

15. Την 2025805/2917/0022/22−04−93 Κοινή Υπουργική 
Απόφαση (ΦΕΚ Β΄ 307) «Τροποποίηση της κοινής υπουρ−
γικής απόφασης Ε5/1258/86 και αύξηση της μηνιαίας 
αποζημίωσης των σπουδαστών των Τεχνολογικών Εκ−
παιδευτικών Ιδρυμάτων (Τ.Ε.Ι.) που πραγματοποιούν την 
άσκηση στο επάγγελμα σε υπηρεσίες του Δημοσίου, 
Ο.Τ.Α. και λοιπά Ν.Π.Δ.Δ., επιχειρήσεις και οργανισμούς 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα».

16. Τις διατάξεις της Ε5/1303/03−03−1986 (ΦΕΚ Β΄ 168) 
Κοινής Υπουργικής Απόφασης «Ασφάλιση σπουδαστών 
Τ.Ε.Ι. κατά τη διάρκεια της πρακτικής τους άσκησης».

17. Τη με αριθμό 122/2013 απόφαση του Δ.Σ. του Δήμου 
Σερβίων−Βελβεντού, Νομού Κοζάνης, η οποία διαβιβά−
σθηκε προς το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμά−
των, Πολιτισμού και Αθλητισμού με το με αριθμό πρωτ. 
11619/14−6−2013 έγγραφο του, καθώς και την ορθή επα−
νάληψη αυτής, η οποία διαβιβάσθηκε στο Υπουργείο 
Παιδείας και Θρησκευμάτων με το με αριθμό πρωτ. 
13335/03−07−2013 έγγραφό του.

18. Την εγκύκλιο Α42/5/2008 του ΙΚΑ «Νέα όρια ημερη−
σίων μισθών και νέα τεκμαρτά ημερομίσθια των ασφα−
λιστικών κλάσεων».

19. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σερ−
βίων−Βελβεντού, Νομού Κοζάνης, ύψους 11.171,40 ΕΥΡΩ 
περίπου για το έτος 2014, καθώς για καθένα από τα 
επόμενα οικονομικά έτη.

20. Τη με αριθμό πρωτ. 10028/30−05−2013 βεβαίωση 
της Οικονομικής Υπηρεσίας για τη δέσμευση της οικο−
νομικής πίστωσης, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε πέντε (5) θέσεις πρακτικής άσκησης φοι−
τητών Τ.Ε.Ι., ανά εξάμηνο, με δυνατότητα συμμετοχής 
όλων των ειδικοτήτων, στο Δήμο Σερβίων−Βελβεντού, 
Νομού Κοζάνης.

• Η πρακτική άσκηση των φοιτητών Τ.Ε.Ι. για τον ανω−
τέρω Δήμο πραγματοποιείται για ένα εξάμηνο αρχίζο−
ντας από 01−01−2014.

• Οι αποζημιώσεις και οι ασφαλιστικές εισφορές των 
ασκούμενων φοιτητών Τ.Ε.Ι. βαρύνουν τον προϋπολο−
γισμό του Δήμου Σερβίων−Βελβεντού, Νομού Κοζάνης.

• Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 11.171,40 ΕΥΡΩ για το 2014, η οποία θα 
καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε 10.6041.02 και 10.6054.01 σε 
βάρος του προϋπολογισμού του Δήμου Σερβίων−Βελ−
βεντού, Νομού Κοζάνης, ως εξής:

11.171,4 ΕΥΡΩ (05 θέσεις Χ 186,19 (176,08 +10,11) ΕΥΡΩ Χ 
12 μήνες) για το έτος 2014, καθώς και για καθένα από 
τα επόμενα οικονομικά έτη.

Για τη δαπάνη του οικονομικού έτους 2014 θα δε−
σμευτεί η αντίστοιχη πίστωση στον προϋπολογισμό 
του Δήμου Σερβίων−Βελβεντού, Νομού Κοζάνης και για 
καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη προκαλείται 
ετήσια δαπάνη ύψους 11.171,4 ΕΥΡΩ, η οποία θα δεσμεύ−
εται στους αντίστοιχους προϋπολογισμούς.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 25 Σεπτεμβρίου 2013
ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ  ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ  ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΙΧΕΛΑΚΗΣ

ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 3559 (5)
2η Τροποποίηση της Απόφασης για τη Σύσταση Εθνι−

κού Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) στο πλαίσιο του Προ−
γράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007−
2013 − Αλέξανδρος Μπαλτατζής» (ΠΑΑ).  

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 18 και 46 περ. 4 του

Ν. 3614/2007 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή ανα−
πτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περί−
οδο 2007−2013» (ΦΕΚ Α/267/3.12.2007) όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει κάθε φορά.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 67 και 68 του Καν. (ΕΚ) 
1698/2005 «Για την στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης 
από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης (ΕΓΤΑΑ) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του Καν. (ΕΚ) 1974/2006 
«Για τη θέσπιση λεπτομερών κανόνων εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΚ) 1698/2005 του Συμβουλίου για τη 
στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει κάθε φορά.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθε−
σίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
Α/98/22.04.2005).

5. Το Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντιπροέδρων της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ 243 Α΄ 11/11/2011).

6. Την με αριθμό E(2007) 6015/29.11.2007 Απόφαση της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής, για την έγκριση του Προγράμ−
ματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2007−2013, 
όπως ισχύει κάθε φορά, καθώς και τις τροποποιήσεις 
του ΠΑΑ που δεν απαιτούν τροποποίηση της με αριθμό 
Ε(2007) 6015/29.11.2007 απόφασης της Επιτροπής των 
Ε.Κ. για την έγκριση του ΠΑΑ.

7. Την με αριθμό 399570/10.11.2001 Απόφαση των 
Υπουργών Εσωτερικών Δημόσιας Διοίκησης και Απο−
κέντρωσης, Οικονομικών και Γεωργίας «Σύσταση Διοι−
κητικού Τομέα Προγραμματισμού και Εφαρμογών του 
Γ` Κοινοτικού Πλαισίου Στήριξης και Θέσης Ειδικού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Γεωργίας» (ΦΕΚ 1363/2001 
τ.Β΄), όπως συμπληρώθηκε με τις 229920/20−2−2002 (ΦΕΚ 



35862 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

233/02 τ.Β΄) και 222822/6.5.2003 (ΦΕΚ592/03 τ.Β΄) όμοιες, 
όπως μετονομάστηκε σε «Διοικητικός Τομέας Κοινοτι−
κών Πόρων και Υποδομών» με τον Ν.3614/2007.

8. Την με αριθμό 10850/25.11.2008 (ΦΕΚ Β/2456/2.12.2008) 
Απόφαση για τη Σύσταση Εθνικού Αγροτικού Δικτύου 
(ΕΑΔ) στο πλαίσιο του ΠΑΑ, όπως τροποποιήθηκε με 
την υπ’ αριθμ. 2264/29.4.2010 (ΦΕΚ Β/651/14.5.2010) και 
ισχύει κάθε φορά.

9. Την υπ’ αριθμ. 391/90092/19.7.2013 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Μετα−
βίβαση στους Γενικούς Γραμματείς, Προϊσταμένους Γε−
νικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης και Προ−
ϊσταμένους Τμήματος του δικαιώματος να υπογράφουν 
με «Εντολή Υπουργού» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
(ΦΕΚ 2418/Β/27.9.2013).

10. Την ανάγκη τροποποίησης της ως άνω, στο ση−
μείο 10 Απόφασης, ως προς τη σύνθεση του Εθνικού 
Αγροτικού Δικτύου προκειμένου να υπάρξει μεγαλύτερη 
αποτελεσματικότητα ως προς την λειτουργία του και 
πληρέστερη κάλυψη των στόχων και των αντικειμένων 
των μέτρων/δράσεων του ΠΑΑ. Στους φορείς/οργανι−
σμούς που δραστηριοποιούνται στον τομέα της αγρο−
τικής ανάπτυξης προστίθενται ως μέλη, προκειμένου 
να ενισχυθεί η εκπροσώπηση της επιστημονικής κοι−
νότητας στο Εθνικό Αγροτικό Δίκτυο και να επιτευχθεί 
μεγαλύτερη συμβολή της στην αγροτική ανάπτυξη, το 
Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών, η Γεωπονική Σχολή 
του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, η 
Σχολή Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος του Αρι−
στοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης, το Μπενάκειο 
Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο, το Μεσογειακό Αγρονομικό 
Ινστιτούτο Χανίων, η Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τε−
χνολογίας, το Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής 
Ανάπτυξης και η Εταιρεία Αγροτικής Οικονομίας. Επί−
σης, προστίθεται ως μέλος ο Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίμων, ως νομικό πρόσωπο δημοσίου δικαίου επο−
πτευόμενο από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και 
Τροφίμων το οποίο αποτελεί τον κύριο φορέα ελέγχου 
τροφίμων στην Ελλάδα. Στις υπηρεσιακές μονάδες που 
συνεισφέρουν στο σχεδιασμό, διαχείριση και εφαρμογή 
του ΠΑΑ προστίθενται η Διεύθυνση Βιολογικής Γεωρ−
γίας και η Διεύθυνση Μεταποίησης, Τυποποίησης και 
Ποιοτικού Ελέγχου Φυτικής Παραγωγής του Υπουργείου 
Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, προκειμένου να 
διασφαλιστεί η μεγαλύτερη δυνατή αντιπροσώπευση 
των υπηρεσιών του ΥΠΑΑΤ στο Εθνικό Αγροτικό Δί−
κτυο. Προστίθεται, τέλος, η Μονάδα ΣΤ− Συντονισμός, 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2007−2013 λόγω των αρμοδιοτή−
των της και κυρίως αυτής που αφορά στη διασφάλιση 
συμπληρωματικότητας και στην αποφυγή επικαλύψεων 
του ΠΑΑ με τις δράσεις του Πυλώνα Ι της ΚΓΠ και των 
Επιχειρησιακών Προγραμμάτων του ΕΣΠΑ.

11. Τον Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί−
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ Α/87/07.06.2010) όπως ισχύει κάθε 
φορά.

12. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας από−
φασης προκαλείται δαπάνη στο πλαίσιο της Τεχνικής 
Βοήθειας του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της 
Ελλάδας (Κωδικός Μέτρου 511).

13. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της στο ανωτέρω σημείο 10 από−
φασης για τη Σύσταση του Εθνικού Αγροτικού Δικτύου 
(ΕΑΔ) ως προς το Άρθρο 4 και ειδικότερα ως προς την 
παράγραφο στην οποία καθορίζονται τα μέλη του ΕΑΔ.

Ως μέλη του ΕΑΔ καθορίζονται οι ακόλουθοι οργανι−
σμοί/φορείς και διοικητικές υπηρεσίες:

Α. Φορείς / οργανισμοί που δραστηριοποιούνται στον 
τομέα της αγροτικής ανάπτυξης:

1 Πανελλήνια Συνομοσπονδία Ενώσεων Γεωργικών 
Συνεταιρισμών (ΠΑΣΕΓΕΣ)

2 Γενική Συνομοσπονδία Αγροτικών Συλλόγων Ελλά−
δας (ΓΕΣΑΣΕ)

3 Συνομοσπονδία Δημοκρατικών Αγροτικών Συλλόγων 
Ελλάδος (ΣΥΔΑΣΕ)

4 Κεντρική Ένωση Δήμων Ελλάδος (ΚΕΔΕ)
5 Ένωση Περιφερειών Ελλάδος (ΕΝΠΕ)
6 Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος
7 Σύνδεσμος Ελληνικών Βιομηχανιών Τροφίμων (ΣΕΒΤ)
8 Πανελλήνια Ένωση Νέων Αγροτών (ΠΕΝΑ)
9 Σύνδεσμος Ελληνικής Κτηνοτροφίας (ΣΕΚ)
10 Ελληνικός Γεωργικός Οργανισμός «ΔΗΜΗΤΡΑ»
11 Παγκόσμιο Ταμείο για την Φύση (WWF HELLAS)
12 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΟΡΝΙΘΟΛΟΓΙΚΗ ΕΤΑΙΡΙΑ
13 ΑΡΚΤΟΥΡΟΣ
14 Ελληνικό Κέντρο Βιοτόπων Υγροτόπων (ΕΚΒΥ)
15 Κέντρο Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας (ΚΑΠΕ)
16 Ελληνική Εταιρεία Προστασίας της Φύσης
17 Ομάδες Τοπικής Δράσης (ΟΤΔ) του Άξονα 4, / Ελ−

ληνικό Δίκτυο LEADER + (Δίκτυο Φορέων Αγροτικής 
Ανάπτυξης)

18 Ελληνική Εταιρεία Περιβάλλοντος και Πολιτισμού
19 Ένωση Αγροτουριστικών Βιοτεχνικών και Οικοτε−

χνικών Συν/σμών Ελλάδας (ΕΑΒΟΣΕ)
20 Σύνδεσμος Ελληνικών Τουριστικών Επιχειρήσεων 

(ΣΕΤΕ)
21 Γεωτεχνικό Επιμελητήριο Ελλάδας (ΓΕΩΤΕΕ)
22 Ελληνικό Δίκτυο Φορέων Διαχείρισης Προστατευ−

όμενων Περιοχών
23 Γεωπονικό Πανεπιστήμιο Αθηνών
24 Γεωπονική Σχολή Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 

Θεσσαλονίκης
25 Σχολή Δασολογίας και Φυσικού Περιβάλλοντος 

Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης
26 Μπενάκειο Φυτοπαθολογικό Ινστιτούτο
27 Μεσογειακό Αγρονομικό Ινστιτούτο Χανίων (ΜΑΙΧ)
28 Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυ−

ξης (ΕΚΕΤΑ)
29 Εταιρεία Αγροτικής Οικονομίας (ΕΤΑΓΡΟ)
30 Ενιαίος Φορέας Ελέγχου Τροφίμων (ΕΦΕΤ)
Β. Διοικητικές υπηρεσίες που συνεισφέρουν στο σχε−

διασμό, τη διαχείριση και την εφαρμογή του ΠΑΑ:
31 Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης και Προστασίας Δα−

σών και Φυσικού Περιβάλλοντος του ΥΠΕΚΑ
32 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του Προγράμματος 

Αγροτικής Ανάπτυξης 2007−2013 (ΕΥΔ ΠΑΑ – Μονάδες 
Α, ΣΤ)

33 Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης 2007− 2013 – Ανταγωνιστικότητα 
(ΕΥΕ ΠΑΑ − Μονάδες Β1, Β2, Β3, Β4, Β5, Β6)

34 Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης του ΕΠ «Αλιείας»



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 35863

35 Γενική Διεύθυνση Φυτικής Παραγωγής του ΥΠΑΑΤ
36 Γενική Διεύθυνση Ζωικής Παραγωγής του ΥΠΑΑΤ
37 Γενική Διεύθυνση Κτηνιατρικής του ΥΠΑΑΤ
38 Γενική Διεύθυνση Γεωργικών Εφαρμογών και Έρευ−

νας του ΥΠΑΑΤ
39 Διεύθυνση Αγροτικής Πολιτικής και Τεκμηρίωσης 

του ΥΠΑΑΤ
40 Διεύθυνση Προγραμματισμού και Γεωργικών Διαρ−

θρώσεων του ΥΠΑΑΤ
41 Διεύθυνση Βιολογικής Γεωργίας του ΥΠΑΑΤ
42 Διεύθυνση Μεταποίησης, Τυποποίησης και Ποιοτι−

κού Ελέγχου Φυτικής Παραγωγής του ΥΠΑΑΤ
43 Γενική Γραμματεία Έρευνας και Τεχνολογίας του 

Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων
Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 10850/25.11.2008 (ΦΕΚ 

Β/2456/02.12.2008) Απόφαση για τη Σύσταση του Εθνικού 
Αγροτικού Δικτύου (ΕΑΔ) στο πλαίσιο του ΠΑΑ, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπ’ αριθμ. 2264/29.04.2010 (ΦΕΚ 
Β/651/14.05.2010) απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

Aθήνα, 30 Αυγούστου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

F
    Αριθμ. 5410 (6)
Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας κατά τις απογευ−

ματινές ώρες πέραν του κανονικού ωραρίου, για το 
έτος 2013, για προσωπικό που υπηρετεί στη Γενική 
Γραμματεία Πολιτικής Προστασίας του Υπουργείου 
Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολίτη .

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΤΑΞΗΣ ΚΑΙ 
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΗ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του Ν.2362/1995 «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγ−

χου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 247/Α΄), και ιδίως την παρ. 3 του Άρθρου 22 όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τις διατάξεις του 
Ν.3871/2010 "Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη" (ΦΕΚ 
141/Α΄).

β) Τις διατάξεις του Ν.4032/2011 «Κύρωση του Κρατικού 
Προϋπολογισμού του Κράτους και των Προϋπολογισμών 
ορισμένων Ειδικών Ταμείων και υπηρεσιών οικονομικού 
έτους 2012» (ΦΕΚ 57 Α΄).

γ) Του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011 (ΦΕΚ 226/Α΄) «Συ−
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μισθολόγιο – βαθμολό−
γιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις εφαρμογής 
του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατη−
γικής 2012−2015» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώ−
θηκε με το Άρθρο 16 του Ν.4058/2012 (ΦΕΚ 63 Α΄), το 
Άρθρο 32 του Ν.4038/12 (ΦΕΚ 14 Α΄), το Άρθρο 45 του 
Ν. 4071/12 (ΦΕΚ 85 Α΄), του Άρθρου 42 του Ν.4067/12 
(ΦΕΚ 79 Α΄) και του Άρθρου 5 του Ν.4047/12 (ΦΕΚ 31 Α΄).

δ) Τις διατάξεις του Ν.3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά−
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων» (ΦΕΚ 112/Α΄).

ε) Του Ν. 3013/2002 «Αναβάθμιση της Πολιτικής Προ−
στασίας και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 102/Α΄).

στ) Του Π.Δ 151/2004 «Οργανισμός της Γενικής Γραμ−
ματείας Πολιτικής Προστασίας» (ΦΕΚ 107/Α΄).

ζ) Του Π.Δ 184/2009 «Σύστασης Υπουργείου Προστα−
σίας του Πολίτη και καθορισμός των αρμοδιοτήτων 
του» (ΦΕΚ 213/Α΄).

η) Του Π.Δ. 86/2012 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω−
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 141/Α΄).

θ) Του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, με μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 
141/Α΄).

2. Την υπ’ αρ. οικ. 2/13917/0022 απόφαση (ΦΕΚ Β΄/414/
23−02−2012) «Καθορισμός αποδοχών του προσωπικού με 
σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 
που απασχολείται στο δημόσιο, Ν.Π.Δ.Δ. και ΟΤΑ και 
των αναπληρωτών εκπαιδευτικών».

3. Την υπ’ αρ. 2/16606/0022/24−4−2009 εγκύκλιο της 
22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γ.Λ.Κ. «Υπερωριακή 
απασχόληση προσωπικού με σχέση εργασίας ιδιωτικού 
διακαίου του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. και Ο.Τ.Α.».

4. Την υπ’ αρ. 2/78400/0022/14−11−2011 Εγκύκλιο του 
Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατά−
ξεων του Δευτέρου Κεφαλαίου του Ν. 4024/2011 κ.λ.π.»

5. Την υπ’ αριθμ. ΕΜ/1−Β/89/3.9.2012 Απόφαση του 
Υπουργού Δημόσιας Τάξης και Προστασίας του Πολί−
τη «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στο Γενικό Γραμματέα 
Πολιτικής Προστασίας, το Γενικό Διευθυντή Συντονισμού 
κ.τ.λ. » (ΦΕΚ 2420/Β΄).

6. Τις αυξημένες ανάγκες, λόγω υπηρεσιακών μετα−
βολών του προσωπικού και λόγω της εκτέλεσης επι−
πρόσθετων εργασιών.

7. Το γεγονός ότι, από την απόφαση αυτή προκαλείται 
δαπάνη για το χρονικό διάστημα μέχρι 31/12/2013, μέχρι 
του ποσού 5,200€ περίπου, που θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις στους ΚΑΕ 0511, του Ειδικού 
Φορέα 43 620 του κρατικού προϋπολογισμού έτους 2013, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο αριθμού υπαλλήλων, 
που υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Πολιτικής Προ−
στασίας που μπορεί να εργάζεται υπερωριακά κατά τις 
εργάσιμες ημέρες πέραν του κανονικού καθημερινού 
ωραρίου εργασίας, στα 30 άτομα επί 20 ώρες κατά 
ανώτατο όριο το μήνα, για χρονικό διάστημα 2 μηνών 
από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας μέχρι 
τέλος του έτους 2013 και συνολικό αριθμό, χιλίων δια−
κοσίων ωρών (1.200).

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία η οποία θα πραγ−
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και αποσπασμένοι, εντός του ανωτέρω συνο−
λικού αριθμού ωρών που εγκρίνονται με την παρούσα 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 23 Σεπτεμβρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ − ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ  



35864 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02025060710130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-10-09T08:23:40+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




